

Henrik Jørgensen Holding ApS

**Industrivænget 2
8783 Hornsyld**

CVR-nr. 20 83 10 81

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/11 2017

Henning Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	12
Balance pr. 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henrik Jørgensen Holding ApS
Industrivænget 2
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 20 83 10 81
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Henrik Jørgensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i Murer- og betonfirmaet Erling Jørgensen A/S og eventuel anden formueinvestering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.513.277, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 30.403.185.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		173.894	215.708
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(54.000)	(54.000)
Resultat før finansielle poster		119.894	161.708
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	8.770	2.645.680
Finansielle indtægter	2	1.856.199	727.191
Finansielle omkostninger	3	(32.012)	(968.381)
Resultat før skat		1.952.851	2.566.198
Skat af årets resultat	4	(439.574)	5.596
Årets resultat		1.513.277	2.571.794
Foreslået udbytte		250.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.770	2.645.680
Overført resultat		1.254.507	(573.886)
		1.513.277	2.571.794

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	3.304.374	2.058.374
Materielle anlægsaktiver		<u>3.304.374</u>	<u>2.058.374</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.520.480	5.800.710
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.820.480</u>	<u>6.100.710</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.124.854</u>	<u>8.159.084</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.129	0
Andre tilgodehavender		294.214	0
Tilgodehavende selskabsskat		619.493	560.636
Periodeafgrænsningsposter		41.132	41.150
Tilgodehavender		<u>957.968</u>	<u>601.786</u>
Værdipapirer		21.463.551	21.455.787
Værdipapirer		<u>21.463.551</u>	<u>21.455.787</u>
Likvide beholdninger		<u>3.032.013</u>	<u>347.983</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.453.532</u>	<u>22.405.556</u>
Aktiver i alt		<u>32.578.386</u>	<u>30.564.640</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.558.533	3.838.763
Overført resultat		28.469.652	24.926.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	500.000
Egenkapital		<u>30.403.185</u>	<u>29.389.908</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>728.043</u>	<u>704.291</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>728.043</u>	<u>704.291</u>
Depositum		63.879	62.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		502.800	0
Selskabsskat		856.239	359.555
Anden gæld		24.240	48.462
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.447.158</u>	<u>470.441</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.447.158</u>	<u>470.441</u>
Passiver i alt		<u>32.578.386</u>	<u>30.564.640</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	3.838.763	24.926.145	500.000	29.389.908
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	8.770	1.254.507	250.000	1.513.277
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.289.000)	2.289.000	0	0
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	1.558.533	28.469.652	250.000	30.403.185

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Årets resultat		1.513.277	2.571.794
Reguleringer	12	(1.339.383)	(2.356.086)
Ændring i driftskapital	13	<u>182.710</u>	<u>66.139</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		356.604	281.847
Renteindbetalinger og lignende		639.484	727.191
Renteudbetalinger og lignende		<u>(24.127)</u>	<u>(23.300)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		971.961	985.738
Betalt selskabsskat		<u>22.005</u>	<u>(522.560)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		993.966	463.178
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.300.000)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(8.400.205)	(3.962.690)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		8.908.397	1.987.242
Udlån		692.872	101.908
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>2.289.000</u>	<u>1.043.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.190.064	(830.540)
Betalt udbytte		<u>(500.000)</u>	<u>(600.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(500.000)	(600.000)
Ændring i likvider		2.684.030	(967.362)
Likvider 1. juli 2016		<u>347.983</u>	<u>1.315.345</u>
Likvider 30. juni 2017		3.032.013	347.983
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.032.013</u>	<u>347.983</u>
Likvider 30. juni 2017		3.032.013	347.983

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	8.770	2.645.680
	<u>8.770</u>	<u>2.645.680</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.856.199	727.191
	<u>1.856.199</u>	<u>727.191</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.012	968.381
	<u>32.012</u>	<u>968.381</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	415.822	(29.348)
Årets udskudte skat	23.752	23.752
	<u>439.574</u>	<u>(5.596)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. juli 2016	3.030.374
Tilgang i årets løb	<u>1.300.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>4.330.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	972.000
Årets afskrivninger	<u>54.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.026.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.304.374</u>

Kontant ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2016 udgør kr. 2.800.000.

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli 2016	<u>1.961.947</u>	<u>1.961.947</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.961.947</u>	<u>1.961.947</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	3.838.763	2.236.083
Årets resultat	8.770	2.645.680
Udbytte modtaget	<u>(2.289.000)</u>	<u>(1.043.000)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>1.558.533</u>	<u>3.838.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.520.480</u>	<u>5.800.710</u>

Noter til årsrapporten

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Murer- & betonfirmaet Erling Jørgensen A/S	Hedensted	70 %	3.520.480	8.770

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</u>
Kostpris 1. juli 2016	300.000
Kostpris 30. juni 2017	300.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	300.000

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	704.291	680.539
Hensat i året	23.752	23.752
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	728.043	704.291
Materielle anlægsaktiver	501.223	477.471
Ejendomsavance	226.820	226.820
	728.043	704.291

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet er sambeskattet med Murer- & betonfirmaet Erling Jørgensen A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskab på max. kr. 750.000. Herudover er stillet sikkerhed med kr. 5.115.860 af fondsbeholdningen samt kr. 276.456 af likvide beholdninger.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Henrik Jørgensen, Bredmadevej 1, 8783 Hornsyld.

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.856.199)	(727.191)
Finansielle omkostninger	32.012	968.381
Af- og nedskrivninger	54.000	54.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(8.770)	(2.645.680)
Skat af årets resultat	439.574	(5.596)
	<u>(1.339.383)</u>	<u>(2.356.086)</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.111)	40.113
Ændring i leverandører mv.	185.821	26.026
	<u>182.710</u>	<u>66.139</u>